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Krajobraz na stadionie miejskim przy ul. Sienkiewicza w Iławie zmienił się w ostatnich
miesiącach znacznie. Budowa stadionu, a konkretnie - I etap realizacji tej inwestycji,
zakładał zburzenie dawnej trybuny głównej i stworzenie nowej. Sprawdzamy, jak idą prace
na obiekcie, jakie będą koszty tej budowy oraz publikujemy zdjęcia i krótkie nagranie
wideo.

To jeden z najczęściej poruszanych i komentowanych tematów w ostatnich latach
w Iławie. I choć niektórym komentatorom/mieszkańcom nie do końca pasuje
pomysł na wybudowanie nowego obiektu sportowego (choćby z uwagi na wysokie
koszty, o tym za chwilę), to fakty są takie, że prace przy ulicy Sienkiewicza idą
w najlepsze.

(Ponad) 22 bańki
Stara, wysłużona już trybuna główna zniknęła z powierzchni ziemi. Obecnie trwają prace związane z
wykonaniem zupełnie nowej. To będzie I etap inwestycji na stadionie. Widać już także



przygotowania pod II etap – ziemia znajdująca się tuż przy budynku klubowym została wybrana do
zera, mowa o miejscu, gdzie znajdował się tunel, którym piłkarze schodzili na boisko, budka spikera
oraz trybuna na początku zakola.

Jak się okazuje bowiem, budowa bieżni lekkoatletycznej nie spowoduje ingerencji w skarpę
znajdującą się tuż pod dawnym pomnikiem orła (tzw. górka), ale żeby zrobić pełen odcinek 100-
metrowy bieżni, to trzeba było usunąć ziemię spod budynku. W ten sposób uzyska się teren
pozwalający na (bezkolizyjną) realizację całego odcinka, choćby do biegowego sprintu.

- Wykonawcą robót jest Lubawskie Przedsiębiorstwo
Budowlane sp. z o.o. Pierwszy etap modernizacji
obejmuje budowę trybuny głównej z zadaszeniem. Pod
trybuną zlokalizowane zostaną pomieszczenia socjalne dla
sekcji sportowych, pomieszczenia magazynowe
przeznaczone do przechowywania sprzętu sportowego oraz
zaplecze wymagane przepisami dla II-ligowych obiektów
sportowych [mowa o II lidze piłki nożnej – przyp. red.]. Na
trybunie wykonane zostaną łącznie 1864 miejsca
siedzące, w tym dla osób niepełnosprawnych,
komentatorów, prasy i VIP z podziałami na sektory

- mówi nam Magdalena Szcześniak, kierownik wydziału inwestycyjnego Urzędu Miasta w Iławie.

- Do chwili obecnej wykonana została rozbiórka
trybuny głównej oraz prace ziemne. Obecnie trwają
prace związane z wykonaniem fundamentów oraz
przyłączy niezbędnych do funkcjonowania budynku.
Roboty budowlane przebiegają zgodnie z
harmonogramem, a planowany termin zakończenia
robót to kwiecień 2026 r.

- relacjonuje pani kierownik.

Przejdźmy jeszcze do wątku wzbudzającego największe kontrowersje, czyli do kosztów budowy
nowego stadionu – oczywiście, cały czas mówimy tylko o I etapie prac. Nie są one małe.

- Na realizację zadania pn. "Modernizacja i
przebudowa Stadionu Miejskiego w Iławie wraz z



infrastrukturą towarzyszącą" Gmina Miejska Iława
pozyskała dofinansowanie ze środków Rządowego
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych. Pozyskane dofinansowanie wynosi 8
mln zł. Całkowity koszt wykonania ww. umowy to 22
498 250,71 zł

- podaje Magdalena Szcześniak.

Jak nam przekazała szefowa wydziału inwestycyjnego, na ten moment UM Iława nie jest w stanie
podać kosztów II etapu oraz jego pełnego zakresu.

Na korty i sztuczne - pieszo
Jest budowa, muszą być też (co zrozumiałe) pewne niedogodności. UM Iława informował niedawno:

„Uwaga Mieszkańcy!

Od 7 stycznia ze względu na roboty ziemne prowadzone w
ramach modernizacji Stadionu Miejskiego na ul.
Sienkiewicza dojazd do budynku klubowego oraz
kortów ZOSTAJE ZAMKNIĘTY.

- Dostęp pieszy do budynku klubowego oraz boiska
treningowego ze sztuczną nawierzchnią, możliwy jest
wyłącznie od strony ul. Sienkiewicza przy restauracji
Leśna.

- Dostęp pieszy do kortów tenisowych odbywać się będzie
furtką wejściową od strony lasku miejskiego.”

Poniżej zdjęcia oraz krótkie wideo z placu budowy.

Sport

zico

Zdjęcia: Mateusz Partyga.

kontakt@infoilawa.pl



~~galeriaspc~~10226~~

Źródło:
https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/77128-budowa-stadionu-w-ilawie-sprawdzamy-jak-ida-prace-przy-ul-sienkiewicza-
zdjecia-wideo


